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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 101,554,248 0 101,554,248 41,854,318 40,798,060 59,699,931

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 70,659,248 0 70,659,248 26,833,864 26,833,864 43,825,384

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 45,363,327 0 45,363,327 25,461,590 25,461,590 19,901,737

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,397,379 0 1,397,379 0 0 1,397,379

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 10,450,507 0 10,450,507 695,439 695,439 9,755,068

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 9,600,916 0 9,600,916 676,834 676,834 8,924,082

a6) Previsiones 3,847,119 0 3,847,119 0 0 3,847,119

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,485,000 0 6,485,000 4,046,530 3,428,689 2,438,470

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,230,000 -1 2,229,999 1,225,908 1,087,211 1,004,091

b2) Alimentos y Utensilios 330,000 0 330,000 72,887 72,451 257,113

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 380,000 0 380,000 90,723 90,723 289,277

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,250,000 0 2,250,000 1,715,878 1,292,450 534,122

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 700,000 1 700,001 664,319 612,881 35,682

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 130,000 0 130,000 0 0 130,000

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 465,000 0 465,000 276,815 272,973 188,185

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,875,000 0 7,875,000 4,076,077 4,025,150 3,798,923

c1) Servicios Básicos 2,125,000 0 2,125,000 828,993 823,036 1,296,007

c2) Servicios de Arrendamiento 75,000 0 75,000 9,953 9,953 65,047

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,530,000 0 1,530,000 1,234,086 1,224,252 295,914

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 175,000 0 175,000 82,630 82,630 92,370

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,990,000 0 1,990,000 1,228,163 1,203,363 761,837

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 70,000 0 70,000 908 908 69,092

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 510,000 0 510,000 172,375 172,375 337,625

c8) Servicios Oficiales 1,225,000 0 1,225,000 509,742 499,406 715,258

c9) Otros Servicios Generales 175,000 0 175,000 9,228 9,228 165,772

11,000,000 0 11,000,000 6,419,068 6,031,577 4,580,932

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 7,000,000 0 7,000,000 4,951,552 4,564,062 2,048,448

d5) Pensiones y Jubilaciones 4,000,000 0 4,000,000 1,467,515 1,467,515 2,532,485

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

4,035,000 0 4,035,000 113,047 113,047 3,921,953

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 850,000 0 850,000 77,358 77,358 772,642

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 300,000 0 300,000 26,690 26,690 273,310

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 400,000 0 400,000 0 0 400,000

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,485,000 0 1,485,000 8,999 8,999 1,476,001

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,500,000 0 1,500,000 365,732 365,732 1,134,268

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,500,000 0 1,500,000 365,732 365,732 1,134,268
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 101,554,248 0 101,554,248 41,854,318 40,798,060 59,699,931

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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